atividade econômica principal, é do ramo do comércio varejista de hortifrutigranjeiros, onde, 
desde a data de sua abertura, em 09/11/1999, sempre observou a legislação tributária. 

Diz que se viu surpreso com a notificação do presente Auto de Infração, em 19/11/2014, acusando 
débito fiscal no valor de R$29.958,97 (vinte nove mil e novecentos e cinquenta e oito reais e 
noventa e sete centavos), e demais encargos legais, sem a devida comprovação das infrações 
alegadas, bem como, de aplicação de multa abusiva de 150% (cento e cinqüenta por cento), sem a 
fundamentação e comprovação do dolo no período fiscalizado, de 01/01/2012 a 31/12/2013.